
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 17 de setembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3620 –   Decreto nº 188 - 11 de setembro de 2019. 
 

 
 

DECRETO N° 188/2019 

 

 
“Dispõe sobre a revogação de ato 
administrativo e dá outras providências”  

 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que o Decreto n° 179/2019 nomeou pessoal para ocupar 
cargo municipal já preenchido, porquanto, faz-se necessário a devida 
correção. 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1° - Fica revogado o Decreto n° 179, de 29/08/2019 publicado em 
02/09/2019. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Município. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Caratinga/MG, 11 de setembro de 2019. 

 

 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-09-17T15:52:34-0300
	Julimar Antonio Vianna




